
-1- 
 

Z á p i s 
z 22. zasedání zastupitelstva obce Malonty konaného dne 25. 9. 2024 

v kanceláři OÚ Malonty 
Usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce Malonty 

 
Jednání bylo zahájeno v 15,30 hod. 
 
Přítomní zastupitelé obce:       p. Malý, Mgr. Beutl, p. Jakl, p. Městecký, p. Švejdík,  
                                                 p. Debnár, p. Janošťák st., p. Janošťák ml., Ing. Bc. Návorková, 
 
Nepřítomní zastupitelé obce:   p. Uhlík, p. Faltus                                              
 
Ověřovatelé zápisu:                 Mgr. Beutl, p. Janošťák st., 
 
Program: 
 
1./    Zahájení a schválení programu jednání 
2./    Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1, zák. o obcích) a zapisovatele 
3./    Kontrola usnesení 
4./    Rozpočtové opatření 
5./    Projednání žádosti p. J. S., o prodloužení termínu dle SoSBK na poz.č. 1008/3  
        v k.ú. Jaroměř u Malont - výstavba RD (jde o prodloužení 2. termínu) 
 6./   Projednání žádosti p. J. K. o odkoupení části poz.č. 1998/1 – cca 100 m2 v k.ú.   
        Malonty (proluka mezi RD). 
 7./   EGD - projednání návrhu Smlouvy o SB o zřízení VB - CB-001030090529/001-VOLT 
        k.ú. Meziříčí u Malont  - kabelové vedení  NN“  
 8./    EGD - projednání návrhu Smlouvy o SB o zřízení VB - CB-001030090105/001-VSEK 
        Bělá u Malont  - kabelové vedení + pilíř  NN“  
 9./   EGD – projednání návrhu Smlouvy o zřízení VB - CB-014330087443/001-DVK k.ú.    
        Jaroměř u Malont - kabelové vedení NN (smlouva o sml. budoucí z 7.12.2022) 
10./  Projednání a zvážení návrhu na vznik nové části obce, s názvem HODONICE, v k.ú.  
        Hodonice u Malont (je zde nově zkolaudována novostavba RD, v souladu s platným ÚP) 
11./  Informace o postupu připravované rekonstrukce budovy pošty v Malontech. 
12./  Různé  
 
 
k bodu č. 1 
 
Program jednání byl navržen rozšířit o body: 
-Projednání poskytnutí finančního daru na pomoc postiženým povodněmi v obci Benešov nad 
Černou. 
                                         Hlasování:   Pro: 9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2 
Přijato usnesení č. 22/367 - Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu jednání:  
-Projednání poskytnutí finančního daru na pomoc postiženým povodněmi v obci Benešov nad 
Černou.   
 
 
 
 
 



-2- 
 

k bodu č. 2 
 
Starosta obce určil dle § 95, odst. 1, zák. o obcích, zapisovatele jednání p. Glaserovou  
a navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Beutla a p. Janošťáka st. 
                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č. 22/368 - Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Beutla 
a p. Janošťáka st.                                                                                               
 
 
k bodu č. 3 
 
-doposud nebyla vložena směnná smlouva s Farmou Malonty do KN (zatím nejsou pozemky 
vyvázány ze zástav) a dále nebyly vloženy kupní smlouvy u 3 ks garáží ve 2. ř. kravínu       
(SÚ doposud nevydal rozhodnutí o dělení pozemků dle daného GP). 
- dotace pro p. T. N. na startovné Rallye Pačejov nebyla čerpána – závodu se neúčastnil 
-ostatní body jsou průběžně plněny 
 
 
k bodu č. 4 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provedeným rozpočtovým opatřením č. 10/2024. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 10/2024.   
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a navýšilo rozpočtové opatření č. 11/2024 ve výdajích o 
100.000,- Kč na pomoc postiženým povodněmi v obci Benešov nad Černou a o 1,000.000,- 
Kč na likvidaci a řešení škod způsobených povodněmi, či záplavami v září 2024.  
V tomto rozpočtovém opatření jsou celkové příjmy 3, 055.000,- Kč, výdaje 3,850.000,- Kč. 
Vzniklý rozdíl bude hrazen finančními prostředky z minulých let ve výši 795.000,-Kč. 
                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                           
Přijato usnesení č.  22/369 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2024 
včetně projednaných změn. (viz příloha č. 2 zápisu) 
 
 
k bodu č. 5 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost p. J. S. o prodloužení termínu  
dle SoSBK na poz.č. 1008/3 v k.ú. Jaroměř u Malont - výstavba RD do 30.6.2025 (jde o 
prodloužení 2. termínu) 
                                           Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2      
Přijato usnesení č.  22/370 -  Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužit p. J. S. 2. termín dle 
SoSBK na poz.č. 1008/3 v k.ú. Jaroměř u Malont - výstavba RD do 30.6.2025).  
 
 
k bodu č. 6 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. J. K. o odkoupení části poz.č. 1998/1, nově dle GP 
764-92/2024 – 103 m2v k.ú. Malonty (proluka mezi RD) a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje 
části tohoto pozemku předem vybranému zájemci. Cena dle ocenění 260,-.Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady s převodem související hradí žadatel.  



-3- 
 

                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2    
Přijato usnesení č.  22/371 -  Zastupitelstvo obce rozhodlo zveřejnit záměr prodeje části  poz. 
č.  1998/1, nově dle GP 764-92/2024 – 103 m2 v k.ú. Malonty (proluka mezi RD), a to 
předem vybranému zájemci. Cena dle ocenění 260,-.Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
s převodem související hradí žadatel.  
 
 
k bodu č. 7 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o SB o zřízení VB - CB-
001030090529/001-VOLT, k.ú. Meziříčí u Malont  - kabelové vedení  NN“ 
                                              Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2    
Přijato usnesení č.  22/372 -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Smlouvu o SB o zřízení 
VB - CB-001030090529/001-VOLT, Meziříčí u Malont  - kabelové vedení  NN“ 
 
 
k bodu č. 8 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o SB o zřízení VB - CB-
001030090105/001-VSEK, Bělá u Malont  - kabelové vedení + pilíř  NN“  
                                              Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2    
Přijato usnesení č.  22/373 -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Smlouvu o SB o zřízení, 
VB - CB-001030090105/001-VSEK, Bělá u Malont  - kabelové vedení  NN“ 
 
 
k bodu č. 9 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o zřízení VB - CB-
014330087443/001-DVK Jaroměř u Malont kabelové vedení NN“ (smlouva o sml. budoucí 
z 7.12.2022) 
                                             Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2    
Přijato usnesení č.  22/374 -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení VB - 
CB-014330087443/001-DVK Jaroměř u Malont kabelové vedení NN“ (smlouva o sml. 
budoucí z 7.12.2022) 
 
 
k bodu č. 10 
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na vznik nové části obce, s názvem HODONICE, v k.ú.  
Hodonice u Malont (je zde nově zkolaudována novostavba RD, v souladu s platným ÚP). 
 a rozhodlo jej odročit na neurčito.  
Důvodem je skutečnost, že v současné době je v Hodonicích pouze jeden dům, novostavba 
RD z 9/2024. Zastupitelstvo obce bude sledovat vývoj a časem vyhodnotí, jak a kterým 
směrem se v tomto katastrálním území bude dále vyvíjet případný rozvoj tohoto území.  
Vznik nové části obce je poměrně administrativně náročný proces a ve vztahu pouze 
k jednomu nově vzniklému RD je v současné době relativně nepotřebný. 
                                             Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2 
Přijato usnesení č.  22/375 - Zastupitelstvo obce rozhodlo odročit na neurčito vznik nové 
části obce, s názvem HODONICE, v k.ú.  Hodonice u Malont. 



-4- 
 

Důvodem je skutečnost, že v současné době je v Hodonicích pouze jeden dům, novostavba 
RD z 9/2024. Zastupitelstvo obce bude sledovat vývoj a časem vyhodnotí, jak a kterým 
směrem se v tomto katastrálním území bude dále vyvíjet případný rozvoj tohoto území.  
Vznik nové části obce je poměrně administrativně náročný proces a ve vztahu pouze 
k jednomu nově vzniklému RD je v současné době relativně nepotřebný. 
 
k bodu č. 11 
 
Informace o postupu připravované rekonstrukce budovy pošty v Malontech. 
Ve vztahu k připravované rekonstrukci objektu proběhne dne 10.10.2024 jednání v Malontech 
za účasti zástupců České pošty. Budeme společně hledat náhradní prostor pro provozovnu 
Pošty Partner v Malontech, po dobu rekonstrukce stávajícího objektu. 
 
k bodu č. 12  
 
Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí finančního daru na pomoc postiženým povodněmi 
v obci Benešov nad Černou a rozhodlo o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč, na 
zvláštní účet č: 131-3102710277/0100. Tento účet byl osvědčen KÚ JK, pod č.j. KUJCK 
112370/2024, ze dne 18.9.2024.  
                                             Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2    
Přijato usnesení č.  22/376 -  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 
100.000,- Kč, na zvláštní účet č: 131-3102710277/0100. Tento účet byl osvědčen KÚ JK, pod 
č.j. KUJCK 112370/2024, ze dne 18.9.2024.  
 
k bodu č. 13 – Různé 
 
Obec bude pokračovat v opravách bytů v Malontech, které jsou v jejím vlastnictví.  
 
Zastupitelstvo obce vyslovilo poděkování SDH Malonty a všem, kdo se účastnil likvidace při 
povodních, či záplavách v září 2024. 
 
Obec Malonty nechá zpracovat hrubý odhad nákladů na opravu účelové komunikace – Desky 
– Hodonice, která je ve velice špatném, až havarijním stavu. Jde o pozemky, (nebo jejich 
části) :  699/1, 699/3, 699/4, 699/5, 699/6, 699/7 v k. ú. Hodonice a 1928/3, 1954/2 v k. ú. 
Ličov – Desky.   
 
Jednání skončilo v 15,55 hod.  
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
……………………………. 
      Mgr. David Beutl 
 
…………………………….                                                   
     Miroslav Janošťák st. 
                                                                                                     Vladimír Malý 
                                                                                                       starosta obce            
                                                   


		2024-09-26T09:50:27+0200
	Vladimír Malý




